
日本スイミングクラブ協会関東支部会員の皆様へ 
 

 
日本スイミングクラブ協会関東支部 

会⻑ 三宅 泉 
 

 平素よりスイミングクラブ協会関東支部へご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げま
す。 

新型コロナウィルスの感染拡大により皆様のクラブ経営には大きな影響が出ているもの
と思われます。心からお見舞い申し上げます 
 新型コロナウィルスの感染が拡大し、支部の多くの地域が国から感染拡大地域指定を受
けました。引き続き 4 月９日には緊急事態宣言が発出、それに伴い各地域行政からも緊急
事態宣言が発出、スポーツクラブへ自粛要請されました。 

自粛要請とはいえこのような状況下において平常通りの営業をすることは難しく、早々
に休校しているクラブがほとんどであろうと推察いたします。 

ご利用者様、スタッフの生命を守るために身を切る思いで苦渋の決断をされたことと存
じます。今私たちが出来る事は、密閉、密集、密接を避け、「うつらない」「うつさない」こ
とを基本に外出を控え感染を広げないことです。これが唯一の道です。 
 スポーツは、心身の健康保持増進に不可欠なだけでなく、夢と感動、勇気を与え、人と人
を繋げるものです。スイミングクラブの果たす役割は多岐に渡り地域にとってなくてはな
らない存在です。 

まだ先の見えない時期ですが関東支部一丸となってできることはないか模索して参りた
いと思っています。 

この苦難を何とか乗り越えて、新型コロナ感染が収束した時には力強く立ち上がってい
けるようお互いに頑張って参りましょう。 

最後になりましたが、この新型コロナウィルスによりお亡くなりになりました方々と 
ご家族のみなさまに哀悼の意を表します。また罹患なさった方々へ一日も早い快復ををお
祈り申し上げます。 


